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Vprašanje za ustni odgovor O-000041/2014 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Agnès Le Brun, Seán Kelly, Rosa Estaràs Ferragut, Alain 

Lamassoure, Alain Cadec, Jim Higgins, Marco Scurria, Dominique Vlasto, Nuno Teixeira 
v imenu skupine PPE 

Zadeva: Poplave in hude vremenske razmere v Evropi 

Od konca decembra 2013 so Francijo, Španijo, Italijo, Irsko, Portugalsko in Združeno kraljestvo 
prizadela številna neurja, ki so povzročila materialno in humanitarno škodo. 

V Franciji so hude poplave prizadele zlasti Bretanijo, Akvitanijo in Var. Na južni in zahodni obali Irske 
ter v večjem delu notranjosti države so neurja povzročila najhujšo škodo v zadnjih petdesetih letih. Na 
jugu in zahodu Anglije in v Walesu so bile prav tako najhujše poplave v zadnjih desetletjih. Tudi na 
severu Španije, zlasti v Galiciji, Asturiji, Kantabriji in Baskiji so hude vremenske razmere in poplave 
povzročile škodo. V Italiji pa so bili prizadeti Lacij, Emilija - Romanja, Toskana in Benečija. Na 
Portugalskem so morsko obalo hudo prizadele močne nevihte, močan veter ter nanos velikih količin 
morskih odpadkov, kar je prav tako povzročilo hude poprave in materialno škodo. 

1. Kakšno finančno, tehnično in humanitarno pomoč lahko Evropska unija zagotovi v podporo 
prizadetemu prebivalstvu?  

2. Ali Komisija meni, da bi zaradi teh naravnih nesreč lahko koristili pomoč iz Solidarnostnega 
sklada Evropske unije? Bo Komisija uporabila prožno razlago škodnega praga iz naslova o 
regionalni pomoči Sklada in s tem zagotovila, da prizadete države članice ne bodo izključene iz 
sklada zaradi napačne razlage zahtev škodnega praga? 

3. Kateri mehanizmi ali strategije se trenutno uporabljajo za preprečevanja naravnih nesreč in 
odpravljanje njihovih posledic? Ali želi Komisija te strategije razvijati naprej?  

4. Ali Komisija v okviru pogajanj o partnerskih sporazumih za kohezijsko politiko 2014–2020 
spodbuja države članice, naj začnejo pripravljati strategije preprečevanja, obvladovanje tveganj in 
obnovo prizadetih območij? 

5. Kako lahko reforma Uredbe (ES) št. 2012/2002 o ustanovitvi Solidarnostnega sklada Evropske 
unije, ki jo trenutno obravnavata Parlament in Svet, omogoči učinkovitejši odziv na takšne 
nesreče, glede na to, da je bil proračun Sklada za leta 2014–2020 zmanjšan za polovico glede na 
zdajšnje obdobje? 
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